Российская федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2012г.                                           № 4-46
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск  Щекинского района № 2-12 от 07 февраля 2012 года об утверждении муниципальной целевой программы «По замене оборудования и инженерных сетей по объектам водоотведения и очистке стоков в муниципальном  образовании  город Советск Щекинского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов »
 В соответствии с Жилищным Кодексом РФ ,Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации , Постановление Госкомитета РФ по строительству и жилищно –коммунальному хозяйству от 27.09.2003 года  № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилого фонда» администрация муниципального образования город Советск   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Советск № 2-12 от 07 февраля     2012 года об утверждении муниципальной целевой программы «По замене оборудования и инженерных сетей по объектам водоотведения и очистке стоков в муниципальном образовании город Советск Щекинского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов » в части приложения .Приложение изложить в новой редакции.

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
                                                           Н.В. Мясоедов

муниципального образования город Советск

Щекинского района

Согласовано:
                                                             В.И. Борискин

                                                                                                             Т.М.Костина
Исп. Титова Н.А

Тел. 74-1-38
Приложение №
к постановлению администрации

муниципального образования

город Советск

от20 апреля 2012г.№4-46
Муниципальная целевая программа «По замене оборудования и инженерных сетей по объектам водоотведения и очистке стоков в муниципальном  образовании  город Советск Щекинского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов »
Цели Программы

обеспечение потребностей населения, предпрятий и организаций города в услугах  водоотведения;

обеспечение экологической  безопасности отводимых сточных вод

Основные задачи программы обеспечить:

а)  ежесуточно отведение от населения, предприятий по г.Советска  в объеме средней расчетной потребности 2600 куб м в сутки

б) число аварий на объектах канализации, связанных  со сбросом загрязняющих веществ на рельеф местности или в водный объект не более 1 на 10 км канализационных сетей в год

в) число засоров на канализационных сетях - не более 10 засоров на 10 км канализационных сетей в год

Срок реализации  программы  2012 год

2012-2014 годы

Перечень  основных  мероприятий  Программы

основные мероприятия Программы предусматривают:

• текущий  ремонт объектов систем  водоотведения;

• замену изношенного оборудования и объектов систем коммунального  водоотведения;

Объемы финансирования программы

в 2012 году - 577,2 тыс.руб

в 2013 году - 448 тыс.руб

в 2014 году - 448,2 тыс.руб.

Источники финансирования программы:  бюджет муниципального образования город Советск Щекинского района

Техническое состояние объектов систем канализации характеризуется следующими показателями:

•    износ сетей составляет:

83% - средний износ канализационных сетей;

  около 69% канализационных сетей (по протяженности) изношено на 100%;

•    износ канализационных насосных станций составляет в среднем:

79% - здания и сооружений;

88% - оборудование;

•    аварийность на канализационных сетях превышает 2 аварии на 10 км сетей в год

Краткое описание системы водоотведения

Стоки подаются на очистные сооружения г.Советска. Протяженность канализационных сетей города:

23,2 км

	•    канализационные коллекторы -
	5,9
	км

	•    уличные канализационные сети -
	12,2
	км

	•    внутриквартальные канализационные сети -
	5,1
	км

	 Стоки перекачиваются 2 канализационными насосными станциями.

	Потребности в перекачке сточных вод -
	2,6
	тыс.м3 м в сутки

	Мощность канализационных насосных станций -
	4
	тыс.м3 м в сутки

	  Основные технические показатели системы  водоотведения по   г.Советску

	Основные показатели
	Значения показателей

	Водоотведение
	ед.изм.
	2010г.(01.04.-31.12)
	2011 (ожидаемое)

	прием сточных вод в систему канализации
	куб.м/сутки
	783,670
	873,15

	перекачка сточных вод
	куб.м/сутки
	783,670
	873,15

	биологическая очистка сточных вод
	куб.м/сутки
	783,670
	873,15

	арактеристика потребителей, оценка потребностей в услугах водоотведения

	Наименование показателя и группа потребителей
	Значение показателя по годам, тыс. куб.м

	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	 план 2007
	 план 2008

	Объем водопотребления, всего
	7184,385
	6554,648
	6458,749
	6182,688
	6182,688
	6634,828
	5749,865

	в т.ч.: - население
	5449,480
	5132,595
	5053,160
	4888,753
	4888,753
	5290,415
	5290,415

	в т.ч.   по водомерам

	по нормативу

	- прочие потребители
	1734,905
	1422,053
	1405,589
	1293,935
	1293,935
	1344,413
	459,450

	в т.ч.    по водомерам

	по нормативу

	Объем водоотведения, всего
	7200,173
	6592,633
	6454,427
	6060,902
	6060,902
	6353,478
	5702,240

	в т.ч.: - население
	5783,211
	5395,735
	5404,221
	5193,088
	5193,088
	5660,557
	4933,577

	- прочие потребители
	1416,962
	1196,898
	1050,206
	867,814
	867,814
	692,920
	768,663

	Наименование показателя и группа потребителей
	Значение показателя по годам, тыс. куб.м

	2010
	 план2011

	Объем водоотведения, всего
	783,67
	890,680

	в т.ч.: - население
	477,08
	477,08

	- прочие потребители
	306,590
	413,600

	Наименование показателя и группа потребителей
	Значение показателя по годам, тыс. куб.м

	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008

	Объем водопотребления, всего

	198,783
	180,487
	180,487
	190,697
	195,318

	в т.ч.: - население

	181,966
	161,799
	161,799
	171,068
	172,289

	в т.ч.   по водомерам

	по нормативу

	- прочие потребители

	16,816
	18,687
	18,687
	19,629
	23,029

	в т.ч.    по водомерам

	по нормативу

	Объем водоотведения, всего

	100,585
	89,620
	89,620
	88,109
	98,257

	в т.ч.: - население

	91,351
	80,186
	80,186
	79,708
	86,116

	- прочие потребители

	9,234
	9,434
	9,434
	8,402
	12,141

	Расходы воды на собственные технологические нужды по г.Советск определены в размере  0 ,029    м3 в сутки